

BCH TỈNH ĐOÀN ĐỒNG NAI  
 BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC  
 CÔNG NGHỆ ĐỒNG NAI  
 \*\*\*

Số: 42/KH-ĐTN

## ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Đồng Nai, ngày 28 tháng 12 năm 2015

### KẾ HOẠCH

#### Tổ chức chương trình “Hỗ trợ sinh viên về quê đón Tết Nguyên Đán Xuân Bính Thân năm 2016”

Thực hiện Kế hoạch công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2015-2016; BCH Đoàn trường Đại học Công Nghệ Đồng Nai tổ chức chương trình “hỗ trợ sinh viên về quê đón Tết Nguyên Đán Xuân Bính Thân năm 2016 cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích

- Hỗ trợ sinh viên gia đình chính sách, con em dân tộc thiểu số, có hoàn cảnh khó khăn, nhất là sinh viên thuộc vùng bị ảnh hưởng của thiên tai, vùng sâu vùng xa đang học tập tại trường Đại học Công Nghệ Đồng Nai được về quê đón Tết Nguyên đán Xuân Bính Thân năm 2016.

- Thể hiện sự quan tâm của nhà Trường, tổ chức Đoàn – Hội, đội ngũ Cán bộ - Giảng viên đối với sinh viên, nhất là sinh viên có hoàn cảnh khó khăn.

- Khích lệ, động viên sinh viên trong học tập và rèn luyện.

- Là hoạt động xung kích tình nguyện vì cộng đồng của Đoàn khối.

##### 2. Yêu cầu

- Thực hiện hỗ trợ đúng đối tượng sinh viên.

- Đảm bảo đúng tiến độ đề ra, đạt hiệu quả, chất lượng.

- Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền hoạt động đến tất cả đoàn viên, thanh niên nhằm thu hút, góp phần thực hiện tốt chương trình.

#### II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

- Sinh viên chính quy hệ Đại học, Cao đẳng đang học tập tại trường, thuộc các diện ưu tiên dưới đây (*theo giới thiệu của Ban lãnh đạo các Khoa*)

- + Sinh viên là con em gia đình chính sách (thương binh, liệt sĩ, ...).

- + Sinh viên thuộc các dân tộc thiểu số, vùng đặc biệt khó khăn.

- + Sinh viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (mồ côi cha, mẹ,...) thuộc các vùng sâu, vùng xa.

- Ưu tiên: Sinh viên tham gia công tác đoàn, là cán bộ Đoàn - Hội, có thành tích học tập từ loại khá trở lên trong năm học 2014 - 2015.

- Số lượng sinh viên tham gia chương trình được chọn dựa trên kết quả xét của Hội đồng và tình hình thực tế.

### **III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:**

- Thời gian: Dự kiến ngày 25/01/2016
- Địa điểm hội trường 5 – Trung tâm Tích hợp

### **IV. NỘI DUNG – HÌNH THỨC TỔ CHỨC:**

- Tổ chức giao lưu văn nghệ và giao lưu chia sẻ giữa các bạn sinh viên.
- Số lượng sẽ được Ban Tổ chức xét chọn hồ sơ dự kiến tối đa là 50 sinh viên.
- Ban Tổ chức hỗ trợ các phần quà và tiền mặt (từ 200.000 đồng – 500.000 đồng) tùy vào các bạn sinh viên có hoàn cảnh đặc biệt.
- Ban Tổ chức hỗ trợ bằng việc tặng vé xe khách cho sinh viên.

### **V. HỒ SƠ ĐĂNG KÍ:**

- \* Hồ sơ đăng ký bao gồm:
- + Giấy đề nghị của Ban Lãnh đạo Khoa
- + Bản photo thẻ sinh viên, CMND (không cần công chứng).
- + Bản photo kết quả học tập năm 2014-2015
- Hồ sơ phải được hoàn tất đầy đủ, hợp lệ và nộp về Văn phòng Đoàn Thanh niên trường *trước 16g30 ngày 22/01/2016*.

### **VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

#### **1. Thành lập ban chỉ đạo**

- |                       |                       |                        |
|-----------------------|-----------------------|------------------------|
| - TS. Đoàn Mạnh Quỳnh | - Phó Hiệu trưởng     | - Trưởng ban           |
| - ThS. Lê Ngọc Dùng   | - Trưởng P.CTCT&QLHSV | - Phó ban              |
| - Đ/c Phan Văn Hoàng  | - Bí thư Đoàn trường  | - Phó ban(thường trực) |

#### **2. Thành lập Ban Tổ chức**

- Đ/c Phan Văn Hoàng	Bí thư Đoàn trường	Trưởng ban
- Đ/c Nguyễn Đình Thái	Phó Bí thư Đoàn trường	Phó ban TT
- Đ/c Nguyễn Đình Thuật	Phó phòng QHDN	Phó ban VĐ
- Các đồng chí UV.BCH Đoàn trường		Thành viên
- Các đồng chí Bí thư các Đoàn khoa		Thành viên

### 3. Biện pháp thực hiện:

#### a. Ban Tổ chức:

- Lên chương trình, xây dựng tiến độ thực hiện, bản dự trù kinh phí thực hiện.
- Trình, xin ý kiến, đề xuất với Đảng ủy – Ban Giám hiệu hỗ trợ công tác thực hiện chương trình.
- Phân công công việc cho các thành viên trong ban và triển khai thực hiện các công việc theo đúng kế hoạch đã đề ra; Thực hiện tốt công tác báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện cho Trưởng ban và Ban chỉ đạo chương trình.

#### b. Ban vận động Hội sinh viên

- Vận động tài trợ kinh phí thực hiện chương trình.
- Tổng hợp hồ sơ, danh sách các sinh viên có hoàn cảnh gia đình khó khăn và các nội dung nêu trên gửi về Ban thường vụ Đoàn trường để xét hồ sơ.

#### c. Các Đoàn khoa:

- Phối hợp cùng với Ban Tổ chức trong việc quảng bá, thông tin rộng rãi đến tất cả đoàn viên, thanh niên tại cơ sở được biết và đăng ký tham gia chương trình.
- Nhận hồ sơ đăng ký tham gia của đoàn viên, thanh niên thuộc cơ sở của mình, tiến hành phân loại hồ sơ để gửi về cho Ban Tổ chức chương trình.
- Vận động đoàn viên, thanh niên, sinh viên hỗ trợ đóng góp kinh phí.

#### d. Chi đoàn trực thuộc Đoàn khối:

- Triển khai, thông tin chương trình đến tất cả đoàn viên, thanh niên trong chi đoàn biết và tham gia đóng góp.
- Vận động đóng góp kinh phí từ phía Quý Thầy cô, các đơn vị có đoàn viên, thanh niên của chi đoàn công tác và các đơn vị, cá nhân bên ngoài trường.
- Hỗ trợ Ban Tổ chức trong các công tác chuẩn bị, tổ chức chương trình.

#### e. Đoàn viên, thanh niên:

- Tham gia chương trình bằng việc đóng góp kinh phí thực hiện.
- Tích cực hỗ trợ Ban Tổ chức trong các công tác liên quan đến chương trình như thông tin, quảng bá hoạt động, vận động sự ủng hộ đóng góp của các đơn vị, cá nhân trong và ngoài trường.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình “hỗ trợ sinh viên về quê đón Tết Nguyên Đán Xuân Bính Thân năm 2016” Kính trình Hiệu trưởng xét duyệt.



*TS. Đoàn Mạnh Quỳnh*

**Noti nhận:**

- BTV, BTTNTH tỉnh Đoàn (báo cáo);
- Cấp ủy, BGH (xin ý kiến);
- Các Phòng/ Khoa/ TT/ Các đơn vị trực thuộc (triển khai);
- BCH Đoàn trường, các đơn vị trực thuộc (thực hiện);
- Lưu VP, Egov, trang Web.

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG  
BÍ THƯ

**Phan Văn Hoàng**